

ÖSTERÅKERS KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN
2015 -02- 06
D.nr: KS 2015/0027-101 (2)

2015-02-05

ft
a

Fråga till Kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher

I November 2012 lämnade Sara Kjernholm (MP) in en motion "Avseende riktlinjer och plan för minskade barngrupper"

För ca 1 år sedan behandlades motionen i dåvarande Kultur & Utbildningsnämnden samt Kommunstyrelsen för att sedan bordläggas i kommunfullmäktige.

I Juni 2014 drogs ärende bort från KF dagordning med motiveringen "ny information har framkommit" !?

I redovisningen av obesvarade motioner så meddelades det att motionen åter skulle beredas på Kultur & Utbildningsnämndens sammanträde i Oktoberförra året. Så blev det inte.

Jag tycker det är anmärkningsvärt att man kan hantera en motion på detta sätt.

Därför frågar jag

- Anser du att det är acceptabelt att en motion hanteras på detta sätt och att motionen efter 2 år och 3 månader fortfarande varken är beredd eller besvarad?

Michael Solander
Miljöpartiet de Gröna



Fråga till Kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher

Efter att ha sett Uppdrag Gransknings reportage sa du i intervjun om att relationerna mellan makarna Sundström och grevefamiljen Douglas inte känns helt "rena".

- Arrendet och lånet var en nyhet för mig. Det visste jag inte om, och det känns inte riktigt rent.

Trots detta sa du att kommunen inte kommer att göra en polisanmälan.

- Nej, det här är ju en sak mellan två stycken parter, utan då handlar det mer om vad som är rent eller orent, och hur hon i så fall kan vara i någon beroendeställning, och det har hon själv sett att hon inte är.

Mina frågor till Kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher

- Vad var det egentligen som inte känns riktigt rent??
- Är det inte kommunens och kommunpolitikernas ansvar att när det uppstår starka misstankar om oegentligheter, uppkomsten av tidigare okända jävsituationer, men också förekomsten av uppenbarliga felaktigheter i beslutsförfarandet, som i detta fall, reda ut och kartlägga vad som har hänt?
- Kommer Kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher att ta initiativ till en extern utredning?

Francisco Contreras
Vänsterpartiet i Österåker

Kommunstyrelsens ordförande
Michaela Fletcher

Till Kommunfullmäktige

Datum 2015-02-09
Dnr 2015/0032-101 (4)

Svar på interpellation från Ann-Christine Furustrand – Hur säkerställer du lagligheten i kommande förslag till detaljplan för Säbyviken?

Sammanfattning

Ann-Christine Furustrand har inlämnat en interpellation om detaljplanen för Säbyviken. I interpellationen efterfrågas hur lagligheten i detaljplaneförslaget kan säkerställas och hur jag avser att agera.

Frågeställningen kan delas upp i två delar.

Har detaljplanen tillkommit på ett korrekt sätt?

Såväl i Plan- och bygglagen som i Kommunallagen finns formkrav för hur en detaljplan skall arbetas fram och beslutas. Det är huvudsakligen Samhällsbyggnadsförvaltningen och Kommunstyrelsens kontor som ansvarar för att formkraven efterlevs.

Självklart är jag som Kommunstyrelsens ordförande ytterst ansvarig för att dessa formkrav efterlevs fram till det att ärendet når Kommunfullmäktige. I den rollen har jag en nära dialog med såväl Samhällsbyggnadsförvaltningen som med Kommunstyrelsens kontor för att bevaka dessa frågor.

Är detaljplanens materiella innehåll lagligt?

Under framtagandeprocessen samråds i ett planärende som Säbyviken med bl.a. Länsstyrelsen, Lantmäteriet samt andra myndigheter och sakägare för att tillse att vi tar fram en så bra plan som möjligt. De synpunkter som kommer fram i samrådsprocessen bearbetas och förändrar i tillämpliga delar detaljplaneförslaget. Innan detaljplaneförslaget underställs Kommunfullmäktige sker ytterligare en granskning av bl.a. Länsstyrelsen. Allt detta sker dessutom i en helt öppen och transparent process. Som ytterst ansvarig har jag självklart även när det gäller det materiella innehållet i detaljplanerna en nära dialog med Samhällsbyggnadsförvaltningen.

Under den tid jag nu kan överblicka från 2011 har Österåkers kommun antagit 39 detalplaner. Av dessa har 9 st. överklagats till Länsstyrelsen. Inte i något fall har Länsstyrelsen ändrat kommunens beslut. I fyra fall har Länsstyrelsens beslut sedan överklagats till Mark- och miljödomstolen. I ett fall har då beslutet ändrats. I det fallet har ärendet sedan överklagats till Mark- och miljööverdomstolen där Österåkers kommun vunnit.

Under åren 2011-2014 har inte kommunens detalplanebeslut i något fall ändrats. Svaret på Ann-Christine Furustrands frågeställning är att jag kommer att fortsätta att agera i detalplaneärenden på samma sätt som jag har gjort under de senaste åren.



Michaela Fletcher (M)

Kommunstyrelsens ordförande



2/2015

ÖSTERÅKERS KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN
2015 -02- 05
D.nr: KS 2015/0032-101 (2)

2015-02-05

Interpellation

Till

kommunstyrelsens ordförande

Michaela Fletcher (M)

Hur säkerställer du lagligheten i kommande förslag till detaljplan för Säbyviken?

På vilket sätt kommer du, som högsta ansvariga politiker i Österåker, att agera för att se till att Österåkers kommunfullmäktige kommer att föreläggas ett förslag till detaljplan för Säbyviken som håller sig inom lagens ramar?

För Socialdemokraterna


Ann-Christine Furustrand (S)

